

OSTATNIE POŻEGNANIE ŚP. KSIĘDZA KANONIKA JÓZEFA DAWCZYŃSKIEGO

W dniu 26 września 2015 r. pożegnaliśmy wieloletniego proboszcza parafii pw. św. Macieja Apostoła w Siewierzu – księdza kanonika Józefa Dawczyńskiego. Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się o godzinie 10:30 w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Będzinie, gdzie odprawiono różaniec oraz mszę świętą. Msza pogrzebowa w parafialnym kościele w Siewierzu rozpoczęła się o godzinie 15:00. Koncelebrowało ją kilkudziesięciu księży, a przewodniczył jej J.E. ksiądz biskup dr Piotr Skucha.

Śp. księdza kanonika Józefa Dawczyńskiego żegnało wielu parafian, członków organizacji parafialnych i społecznych, którzy po brzegi wypełnili siewierską świątynię. Uroczystości pogrzebowe uświetniła obecność pocztów sztandarowych Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, Ochotniczych Straży Pożarnych, Zespołu Szkół w Siewierzu, asysta gminnej kompanii honorowej OSP oraz muzyka Orkiestry Dętej OSP Siewierz. To oni utworzyli kondukt żałobny, który po uroczystościach w kościele odprowadził ciało zmarłego księdza kanonika na cmentarz parafialny w Siewierzu.

W imieniu samorządu gminy Siewierz zmarłego pożegnał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, który tak wspominał śp. ks. kan. Józefa Dawczyńskiego:

„Był człowiekiem wielkiego serca i niesłuchanej charyzmy, którego życie wpisało się głęboko w historię parafii św. Macieja Apostoła w Siewierzu, ale też w dzieje społeczności Gminy Siewierz. Stąd też w odniesieniu do Jego dzieła, słowa Non omnis moriar (Nie wszystek umrę) nabierają szczególnego znaczenia. Pozostawił nam duchową spuściznę w postaci kapłańskiej mądrości, którą dzielił się ze swymi parafianami przez niemal trzydzieści lat posługi w Kościele siewierskim. Materialnym owocem pracy Jego rąk jest obecny kształt prastarej parafii siewierskiej, ale także w dużej mierze obecny stan większości obiektów sakralnych, które dzięki staraniom śp. Księdza Kanonika Józefa Dawczyńskiego, wyróżniają się szczególnymi walorami w województwie śląskim. (...)

Wyrazem umiłowania do siewierskiej ziemi, szacunku dla bogatych dziejów i tradycji kulturowej miejsca, z którym Ksiądz Kanonik związał się całym swym sercem, było ogromne zaangażowanie w sprawy społeczne i kulturalne. Z wielkim pietyzmem prawdziwego kustosa sztuki, dbał o zabytki sakralne, lecz z równym staraniem zabiegał o ciągłe przybliżanie wiernych do Chrystusa poprzez swą pracę społeczną. Był stale obecny w życiu naszej siewierskiej społeczności. Dał się poznać jako wspaniąły organizator i inicjator wielu ważnych przedsięwzięć o charakterze religijnym, założyciel stowarzyszeń oraz organizacji parafialnych, autor ważnych dla Siewierza publikacji. (...)

Żegnając naszego Drogiego zmarłego Księdza Kanonika, w imieniu władz samorządowych Miasta i Gminy Siewierz, społeczności parafialnej i gminnej, wyrażam wdzięczność za dzieło wielkich dokonań dla naszej siewierskiej ziemi."





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś